

平成 23 年 2 月 1 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ポ プ ラ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 目 黒 真 司
(コード : 7601 東 証 第 1 部)
問 合 せ 先 執 行 役 員 経 営 企 画 室 長 大 竹 修
(TEL 044 - 280 - 2813)

(訂 正) 「 平 成 23 年 2 月 期 第 1 四 半 期 決 算 短 信 」 の 一 部 訂 正 に つ い て

当社は、平成 23 年 1 月 14 日付「平成 23 年 2 月期第 3 四半期報告書の提出遅延および当社株式の監理銘柄(確
認中) 指定の見込みに関するお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、当社連結子会社である株式会
社キリン堂薬局にて発覚した不適切な棚卸資産の計上行為に伴う連結財務諸表の訂正について確定作業を進め
てまいりました。この度その具体的な訂正内容が確定いたしましたので、平成 22 年 7 月 6 日付「平成 23 年 2
月期 第 1 四半期決算短信」の一部訂正について添付の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示します。

以 上

(訂正前)1ページ

平成23年2月期 第1四半期決算短信

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年2月期第1四半期の連結業績(平成22年3月1日~平成22年5月31日)

(1)連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年2月期第1四半期	14,073	2.2	31	-	20	-	128	-
22年2月期第1四半期	14,386	-	77	-	83	-	57	-

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
23年2月期第1四半期	13	01	-	-
22年2月期第1四半期	5	79	-	-

(2)連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
23年2月期第1四半期	20,264		8,635		42.6		871 67	
22年2月期	22,828		8,803		38.6		888 60	

(参考)自己資本 23年2月期第1四半期 8,635百万円 22年2月期 8,803百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年2月期	-	5 00	-	5 00	10 00
23年2月期	-				
23年2月期(予想)		5 00	-	5 00	10 00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 : 無

3. 平成23年2月期の連結業績予想(平成22年3月1日~平成23年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期連結累計期間	30,266	3.1	389	11.9	402	13.8	78	72.6	7	92
通 期	59,664	4.3	626	41.0	653	37.0	165	9.9	16	72

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 無

(訂正後)

平成23年2月期 第1四半期決算短信

(百万円未満切捨て)

1. 平成23年2月期第1四半期の連結業績(平成22年3月1日~平成22年5月31日)

(1)連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年2月期第1四半期	14,073	2.2	45	-	34	-	142	-
22年2月期第1四半期	14,386	-	69	-	76	-	50	-

	1株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益	
	円	銭	円	銭
23年2月期第1四半期	14	42	-	-
22年2月期第1四半期	5	6	-	-

(2)連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
23年2月期第1四半期	20,149		8,520		42.3		860 8	
22年2月期	22,727		8,702		38.3		878 41	

(参考)自己資本 23年2月期第1四半期 8,520百万円 22年2月期 8,702百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金									
	第1四半期末		第2四半期末		第3四半期末		期末		合計	
	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭	円	銭
22年2月期	-	-	5	00	-	-	5	00	10	00
23年2月期	-	-								
23年2月期(予想)			5	00	-	-	5	00	10	00

(注)配当予想の当四半期における修正の有無 : 無

3. 平成23年2月期の連結業績予想(平成22年3月1日~平成23年2月28日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	営業総収入		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
第2四半期連結累計期間	30,266	3.1	389	8.7	402	10.8	78	71.0	7	92
通 期	59,664	4.3	626	52.9	653	47.6	165	42.5	16	72

(注)連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 無

(訂正前)3ページ

定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、一昨年の金融危機に端を発した世界的経済危機を払拭できるほどには回復しないまま、直近でのギリシャなど欧州における金融不安や円高基調が企業の警戒感を高め、また不安定な雇用情勢や実質家計所得の減額など先行き不透明な状況が依然として継続しております。

コンビニエンスストア業界におきましても、節約志向の強まりに加え、「タスポ」導入効果の一巡、3～4月期の天候不順の影響により来店客数の前年割れが続くなど、厳しい経営環境で推移いたしました。

このような状況の下、当社グループは社是である「お客様第一」を徹底して追求し成長に向けた取り組みを行ってまいりました。

商品・営業政策面では、季節的な嗜好に合わせた、お得感の得られる商品を「グッドプライス応援団」として提供し、中食としても内食としても人気の高い「フライドチキン」など店内フライヤーで調理したFFカウンター商品を拡充いたしました。

また、改正薬事法施行に対応した「コンビニ&ドラッグ」店舗におきましては「コンビニ商品」、「ドラッグ商品」の融合や最適化を図る実験検証を進めており、新たな顧客層への対応や出店立地等の探索につながるものと考えております。

店舗開発面では、既存店のスクラップ&ビルドを進めるとともに、自衛隊基地内(大津駐屯地、海田市駐屯地、小松基地)、病院内(宇部興産中央病院)、行政庁舎内(立川市役所、理化学横浜研究所)への出店など、当社独自の「製販一貫体制」、「売上ロイヤリティ制度」といった優位性を活かし、低日販店舗や小商圏店舗でも経営が可能となるバックアップ体制を強化し加盟店店舗数増に取り組み一方、収益改善に向けて、当初計画を前倒し不採算直営店舗11店舗の閉店を実施いたしました。

結果、当第1四半期連結会計期間の出店数は14店舗、閉店19店舗、当第1四半期連結会計期間末店舗数は700店舗となり、当第1四半期連結会計期間の業績は、チェーン売上高22,454百万(前年同期比8.1%減)、営業総収入14,073百万円(同2.2%減)、営業損失31百万円(前年同期実績:営業利益77百万円)、経常損失20百万円(前年同期実績:経常利益83百万円)、四半期純損失は128百万円(前年同期実績:四半期純利益57百万円)となりました。

当社グループ(当社及び連結子会社)の主要な売上高は、次のとおりであります。

(卸売上)

当第1四半期連結会計期間におけるフランチャイズ加盟店舗に対する卸売上高につきましては、店舗数の減少や消費の低迷などの影響により、3,471百万円(前年同期比14.4%減)となりました。

(小売売上)

当第1四半期連結会計期間における直営店舗の小売売上高につきましては、直営店舗数の増加などの影響により、9,088百万円(前年同期比4.6%増)となりました。

（訂正後）

定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間におけるわが国経済は、一昨年の金融危機に端を発した世界的経済危機を払拭できるほどには回復しないまま、直近でのギリシャなど欧州における金融不安や円高基調が企業の警戒感を高め、また不安定な雇用情勢や実質家計所得の減額など先行き不透明な状況が依然として継続しております。

コンビニエンスストア業界におきましても、節約志向の強まりに加え、「タスポ」導入効果の一巡、3～4月期の天候不順の影響により来店客数の前年割れが続くなど、厳しい経営環境で推移いたしました。

このような状況の下、当社グループは社是である「お客様第一」を徹底して追求し成長に向けた取り組みを行ってまいりました。

商品・営業政策面では、季節的な嗜好に合わせた、お得感の得られる商品を「グッドプライス応援団」として提供し、中食としても内食としても人気の高い「フライドチキン」など店内フライヤーで調理したFFカウンター商品を拡充いたしました。

また、改正薬事法施行に対応した「コンビニ&ドラッグ」店舗におきましては「コンビニ商品」、「ドラッグ商品」の融合や最適化を図る実験検証を進めており、新たな顧客層への対応や出店立地等の探索につながるものと考えております。

店舗開発面では、既存店のスクラップ&ビルドを進めるとともに、自衛隊基地内（大津駐屯地、海田市駐屯地、小松基地）、病院内（宇部興産中央病院）、行政庁舎内（立川市役所、理化学横浜研究所）への出店など、当社独自の「製販一貫体制」、「売上ロイヤリティ制度」といった優位性を活かし、低日販店舗や小商圏店舗でも経営が可能となるバックアップ体制を強化し加盟店店舗数増に取り組み一方、収益改善に向けて、当初計画を前倒し不採算直営店舗11店舗の閉店を実施いたしました。

結果、当第1四半期連結会計期間の出店数は14店舗、閉店19店舗、当第1四半期連結会計期間末店舗数は700店舗となり、当第1四半期連結会計期間の業績は、チェーン売上高22,454百万（前年同期比8.1%減）、営業総収入14,073百万円（同2.2%減）、営業損失45百万円（前年同期実績：営業利益69百万円）、経常損失34百万円（前年同期実績：経常利益76百万円）、四半期純損失は142百万円（前年同期実績：四半期純利益50百万円）となりました。

当社グループ（当社及び連結子会社）の主要な売上高は、次のとおりであります。

（卸売上）

当第1四半期連結会計期間におけるフランチャイズ加盟店舗に対する卸売上高につきましては、店舗数の減少や消費の低迷などの影響により、3,471百万円（前年同期比14.4%減）となりました。

（小売売上）

当第1四半期連結会計期間における直営店舗の小売売上高につきましては、直営店舗数の増加などの影響により、9,088百万円（前年同期比4.6%増）となりました。

（訂正前）4ページ

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末における総資産は20,264百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,564百万円減少しました。その主な要因は、買掛金の支払などによる現金及び預金の減少1,779百万円によるものであります。

キャッシュ・フローの状況

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果、減少した資金は1,487百万円（前年同期は1,480百万円の獲得）となりました。これは主に仕入債務の減少額が2,672百万円あったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果、減少した資金は178百万円（前年同期比42.9%減）となりました。これは主に店舗にかかる有形固定資産の取得による支出が280百万円あったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果、減少した資金は114百万円（前年同期比141.9%増）となりました。これは主に長期借入金の返済による支出が56百万円あったこと及び配当金の支払が50百万円あったことによるものであります。

（訂正後）

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第1四半期連結会計期間末における総資産は20,149百万円となり、前連結会計年度末に比べ2,578百万円減少しました。その主な要因は、買掛金の支払などによる現金及び預金の減少1,779百万円によるものであります。

キャッシュ・フローの状況

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果、減少した資金は1,487百万円（前年同期は1,480百万円の獲得）となりました。これは主に仕入債務の減少額が2,672百万円あったことによるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果、減少した資金は178百万円（前年同期比42.9%減）となりました。これは主に店舗にかかる有形固定資産の取得による支出が280百万円あったことによるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果、減少した資金は114百万円（前年同期比141.9%増）となりました。これは主に長期借入金の返済による支出が56百万円あったこと及び配当金の支払が50百万円あったことによるものであります。

(訂正前)5~6ページ

5. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,317,032	5,096,833
受取手形及び売掛金	185,201	211,024
商品及び製品	1,746,537	1,672,773
原材料及び貯蔵品	34,783	33,485
その他	1,285,636	2,074,230
貸倒引当金	5,034	5,417
流動資産合計	6,564,157	9,082,930
固定資産		
有形固定資産		
自社有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,546,005	2,533,370
土地	3,232,726	3,234,136
その他(純額)	441,350	405,233
自社有形固定資産合計	6,220,082	6,172,740
貸与有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,548,504	1,578,489
土地	553,598	564,490
その他(純額)	200,746	219,982
貸与有形固定資産合計	2,302,849	2,362,961
有形固定資産合計	8,522,932	8,535,702
無形固定資産	138,657	138,594
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,656,179	3,759,843
その他	2,151,246	2,114,643
貸倒引当金	769,037	803,451
投資その他の資産合計	5,038,388	5,071,034
固定資産合計	13,699,978	13,745,331
資産合計	20,264,135	22,828,262

(単位:千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,154,245	3,959,042
加盟店買掛金	1,522,552	3,390,591
短期借入金	76,000	132,000
預り金	2,517,350	1,772,619
未払法人税等	36,641	112,248
賞与引当金	30,246	129,576
その他	1,516,365	1,679,240
流動負債合計	8,853,401	11,175,318
固定負債		
退職給付引当金	238,917	234,383
長期預り金	2,243,467	2,301,870
その他	292,897	313,505
固定負債合計	2,775,282	2,849,760
負債合計	11,628,684	14,025,078
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,410,137	2,410,137
資本剰余金	2,650,468	2,650,468
利益剰余金	3,616,203	3,794,665
自己株式	91,876	91,843
株主資本合計	8,584,932	8,763,428
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	50,519	39,755
評価・換算差額等合計	50,519	39,755
純資産合計	8,635,451	8,803,183
負債純資産合計	20,264,135	22,828,262

(訂正後)

5. 四半期連結財務諸表
(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,317,032	5,096,833
受取手形及び売掛金	185,201	211,024
商品及び製品	1,631,738	1,571,892
原材料及び貯蔵品	34,783	33,485
その他	1,285,636	2,074,230
貸倒引当金	5,034	5,417
流動資産合計	6,449,358	8,982,049
固定資産		
有形固定資産		
自社有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,546,005	2,533,370
土地	3,232,726	3,234,136
その他(純額)	441,350	405,233
自社有形固定資産合計	6,220,082	6,172,740
貸与有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,548,504	1,578,489
土地	553,598	564,490
その他(純額)	200,746	219,982
貸与有形固定資産合計	2,302,849	2,362,961
有形固定資産合計	8,522,932	8,535,702
無形固定資産	138,657	138,594
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,656,179	3,759,843
その他	2,151,246	2,114,643
貸倒引当金	769,037	803,451
投資その他の資産合計	5,038,388	5,071,034
固定資産合計	13,699,978	13,745,331
資産合計	20,149,336	22,727,381

(単位:千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成22年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成22年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,154,245	3,959,042
加盟店買掛金	1,522,552	3,390,591
短期借入金	76,000	132,000
預り金	2,517,350	1,772,619
未払法人税等	36,641	112,248
賞与引当金	30,246	129,576
その他	1,516,365	1,679,240
流動負債合計	8,853,401	11,175,318
固定負債		
退職給付引当金	238,917	234,383
長期預り金	2,243,467	2,301,870
その他	292,897	313,505
固定負債合計	2,775,282	2,849,760
負債合計	11,628,684	14,025,078
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,410,137	2,410,137
資本剰余金	2,650,468	2,650,468
利益剰余金	3,501,404	3,693,784
自己株式	91,876	91,843
株主資本合計	8,470,133	8,662,546
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	50,519	39,755
評価・換算差額等合計	50,519	39,755
純資産合計	8,520,652	8,702,302
負債純資産合計	20,149,336	22,727,381

(訂正前)7ページ

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年5月31日)
営業総収入		
売上高	13,189,727	12,962,746
営業収入	1,196,805	1,110,280
営業総収入合計	14,386,532	14,073,027
売上原価	10,438,963	10,143,610
営業総利益	3,947,569	3,929,416
販売費及び一般管理費	3,870,457	3,960,714
営業利益又は営業損失()	77,112	31,298
営業外収益		
受取利息	6,142	4,198
受取配当金	14	-
受取保険金	4,161	3,500
その他	9,328	10,548
営業外収益合計	19,647	18,247
営業外費用		
支払利息	5,565	5,076
貸倒引当金繰入額	5,890	-
その他	1,626	2,591
営業外費用合計	13,083	7,667
経常利益又は経常損失()	83,676	20,717
特別利益		
固定資産売却益	11,596	13,653
貸倒引当金戻入額	2,219	18,672
その他	4,074	-
特別利益合計	17,890	32,325
特別損失		
固定資産売却損	2,488	1,317
固定資産除却損	2,082	8,817
減損損失	3,371	24,355
店舗閉鎖損失	-	62,528
その他	865	-
特別損失合計	8,807	97,018
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失()	92,758	85,410
法人税、住民税及び事業税	27,349	26,223
法人税等調整額	8,082	17,294
法人税等合計	35,431	43,518
四半期純利益又は四半期純損失()	57,327	128,928

(訂正後)

(2) 四半期連結損益計算書
(第1四半期連結累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年5月31日)
営業総収入		
売上高	13,189,727	12,962,746
営業収入	1,196,805	1,110,280
営業総収入合計	14,386,532	14,073,027
売上原価	10,446,199	10,157,528
営業総利益	3,940,333	3,915,498
販売費及び一般管理費	3,870,457	3,960,714
営業利益又は営業損失()	69,875	45,216
営業外収益		
受取利息	6,142	4,198
受取配当金	14	-
受取保険金	4,161	3,500
その他	9,328	10,548
営業外収益合計	19,647	18,247
営業外費用		
支払利息	5,565	5,076
貸倒引当金繰入額	5,890	-
その他	1,626	2,591
営業外費用合計	13,083	7,667
経常利益又は経常損失()	76,440	34,635
特別利益		
固定資産売却益	11,596	13,653
貸倒引当金戻入額	2,219	18,672
その他	4,074	-
特別利益合計	17,890	32,325
特別損失		
固定資産売却損	2,488	1,317
固定資産除却損	2,082	8,817
減損損失	3,371	24,355
店舗閉鎖損失	-	62,528
その他	865	-
特別損失合計	8,807	97,018
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期 純損失()	85,522	99,327
法人税、住民税及び事業税	27,349	26,223
法人税等調整額	8,082	17,294
法人税等合計	35,431	43,518
四半期純利益又は四半期純損失()	50,090	142,846

(訂正前)8ページ

(3)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	92,758	85,410
減価償却費	161,745	172,889
減損損失	3,371	24,355
退職給付引当金の増減額(は減少)	6,724	4,534
貸倒引当金の増減額(は減少)	3,183	34,796
賞与引当金の増減額(は減少)	89,552	99,330
受取利息及び受取配当金	6,156	4,198
支払利息	5,565	5,076
固定資産除売却損益(は益)	7,025	3,518
店舗閉鎖損失	-	62,528
売上債権の増減額(は増加)	88,800	25,822
加盟店貸勘定及び加盟店借勘定の純増減額	169,403	460,313
未収入金の増減額(は増加)	347,765	339,921
たな卸資産の増減額(は増加)	9,680	75,062
仕入債務の増減額(は減少)	361,392	2,672,835
その他	788,730	485,299
小計	1,597,581	1,394,410
利息及び配当金の受取額	6,100	4,339
利息の支払額	5,538	5,012
損害賠償金の支払額	14,799	-
法人税等の支払額	106,652	91,989
還付法人税等の受取額	4,136	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,480,826	1,487,073
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	419,086	280,876
有形固定資産の売却による収入	33,816	25,057
投資有価証券の取得による支出	388	299
貸付けによる支出	24,180	61,375
貸付金の回収による収入	36,002	49,374
敷金及び保証金の差入による支出	32,393	30,668
敷金及び保証金の回収による収入	36,089	25,696
長期預り金の返還による支出	-	2,468
長期預り金の受入による収入	1,600	-
その他	56,665	97,446
投資活動によるキャッシュ・フロー	311,873	178,113
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	1,089	8,513
短期借入金の純増減額(は減少)	10,000	-
長期借入金の返済による支出	56,000	56,000
配当金の支払額	66	50,067
自己株式の取得による支出	230	33
財務活動によるキャッシュ・フロー	47,385	114,614
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,121,566	1,779,800
現金及び現金同等物の期首残高	6,366,624	5,093,301
現金及び現金同等物の四半期末残高	7,488,191	3,313,500

(訂正後)

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成22年3月1日 至平成22年5月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益又は税金等調整前四半期純損失()	85,522	99,327
減価償却費	161,745	172,889
減損損失	3,371	24,355
退職給付引当金の増減額(は減少)	6,724	4,534
貸倒引当金の増減額(は減少)	3,183	34,796
賞与引当金の増減額(は減少)	89,552	99,330
受取利息及び受取配当金	6,156	4,198
支払利息	5,565	5,076
固定資産除売却損益(は益)	7,025	3,518
店舗閉鎖損失	-	62,528
売上債権の増減額(は増加)	88,800	25,822
加盟店貸勘定及び加盟店借勘定の純増減額	169,403	460,313
未収入金の増減額(は増加)	347,765	339,921
たな卸資産の増減額(は増加)	16,916	61,144
仕入債務の増減額(は減少)	361,392	2,672,835
その他	788,730	485,299
小計	1,597,581	1,394,410
利息及び配当金の受取額	6,100	4,339
利息の支払額	5,538	5,012
損害賠償金の支払額	14,799	-
法人税等の支払額	106,652	91,989
還付法人税等の受取額	4,136	-
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,480,826	1,487,073
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	419,086	280,876
有形固定資産の売却による収入	33,816	25,057
投資有価証券の取得による支出	388	299
貸付けによる支出	24,180	61,375
貸付金の回収による収入	36,002	49,374
敷金及び保証金の差入による支出	32,393	30,668
敷金及び保証金の回収による収入	36,089	25,696
長期預り金の返還による支出	-	2,468
長期預り金の受入による収入	1,600	-
その他	56,665	97,446
投資活動によるキャッシュ・フロー	311,873	178,113
財務活動によるキャッシュ・フロー		
リース債務の返済による支出	1,089	8,513
短期借入金の純増減額(は減少)	10,000	-
長期借入金の返済による支出	56,000	56,000
配当金の支払額	66	50,067
自己株式の取得による支出	230	33
財務活動によるキャッシュ・フロー	47,385	114,614
現金及び現金同等物の増減額(は減少)	1,121,566	1,779,800
現金及び現金同等物の期首残高	6,366,624	5,093,301
現金及び現金同等物の四半期末残高	7,488,191	3,313,500